
/

Итоги конкурса

2020-17
ЛЕНТА ТРАНСПОРТЕРНАЯ/ТРАКТОР ГУСЕНИЧНЫЙ ТЯГОВОГО КЛАССА 10

Дата и время завершения приема заявок Адрес интернет ресурса

06.02.2020 15:00:00 etbemp.kz

Полное наименование субъекта естественной монополии Адрес и почтовый индекс субъекта естественной монополии

ТОО «Главная распределительная энергостанция Топар» Республика Казахстан, 100116, Карагандинская область, Абайский район, поселок Топар, учетный квартал
060, строение 29, почтовый индекс 100116

Заявки представлены следующими потенциальными поставщиками

ИИН/БИН потенциального поставщика Наименование потенциального поставщика Адрес фактического местонахождения поставщика Дата и время подачи

120940009515 ТОО Глобал-S Казахстан 30.01.2020 15:39:21

160440012722 ТОО Сервисный центр спецтехники ул. Арынова, 1/017 31.01.2020 17:22:20

007451378493 ООО Южуралэнерго Челябинск, ул. 1-я Потребительская-17 оф 15 05.02.2020 13:34:11

050240000491 ТОО АвтоТрейд-К ул.Бараева, д.19 кв.11 05.02.2020 17:17:59

151040003938 ТОО Рабэкс Трэйд-Казахстан Республика Казахстан, 100000, г.Караганда, район им. Казыбек Би, пр. Бухар Жырау, д.49 06.02.2020 12:53:25

По результатам рассмотрения заявок участников торга принято решение

Отклонить заявки следующих потенциальных участников торга

ЛОТ № Наименование (фамилия, имя) потенциального участника
торга Причина отклонения



/

1 ООО Южуралэнерго

Нарушение пункта 142 «Правил осуществления деятельности
субъектов естественных монополий» утвержденных Приказом
Министра национальной экономики Республики Казахстан от

13 августа 2019 года № 73: Потенциальный поставщик не
предоставил заявку на участие в конкурсе по форме согласно

приложению 3 к Правилам, с приложением необходимой
информации (документов): 1) технической спецификации с
описанием функциональных, технических, качественных и

эксплуатационных характеристик товаров, работ, услуг, а также
документов, подтверждающих соответствие товаров, работ,

услуг этим требованиям; 3) электронной копии справки банка
или филиала банка, в котором обслуживается потенциальный

поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по
обязательствам потенциального поставщика, длящимся более

трех месяцев, перед банком или филиалом банка; 4)
электронной копии справки соответствующего налогового

органа об отсутствии налоговой задолженности либо о
наличии налоговой задолженности менее одного тенге,

выданной не ранее трех месяцев до дня вскрытия конкурсных
заявок; 5) в случае, если потенциальный поставщик не

является резидентом Республики Казахстан и не
зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики

Казахстан, то представляется: электронная копия справки
налогового органа Республики Казахстан о том, что данный

потенциальный поставщик является нерезидентом Республики
Казахстан и не состоит на налоговом учете; электронные копии

правоустанавливающих документов с проставленным
апостилем (легализованного) в соответствии с Законом
Республики Казахстан «О присоединении Республики

Казахстан к Конвенции, отменяющей требование легализации
иностранных официальных документов»; 6) электронной копии

платежного поручения, подтверждающего внесение
обеспечения конкурсной заявки на банковский счет субъекта

естественной монополии (при наличии соответствующего
требования в конкурсной документации), за исключением

случаев предусмотренных пунктом 147 настоящих Правил;



/

2 ТОО АвтоТрейд-К

Нарушение пункта 142 пп.1 «Правил осуществления
деятельности субъектов естественных монополий»

утвержденных Приказом Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73:

Предоставленная потенциальным поставщиком техническая
спецификация не содержит информацию о номинальной

мощности двигателя.

2 ТОО Глобал-S

Нарушение пункта 142 пп.4 «Правил осуществления
деятельности субъектов естественных монополий»

утвержденных Приказом Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73: В

предоставленном электронном документе «сведения от
отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется

в органах государственных доходов, по состоянию на
27.01.2020г.» отсутствует уникальный код, что исключает

возможность подтвердить его выдачу.

Признать участниками торга следующих потенциальных поставщиков

ЛОТ № Наименование (фамилия, имя) потенциального поставщика

1 ТОО Рабэкс Трэйд-Казахстан

2 ТОО Сервисный центр спецтехники

Наименование и места нахождения потенциальных поставщиков, представивших конкурсные заявки

Лот
№ Наименование потенциального поставщика Адрес фактического местонахождения Предложенная цена за

ед.
Общая
сумма

Дата и время
подачи

1 151 040 003 938, ТОО Рабэкс Трэйд-Казахстан Республика Казахстан, 100000, г.Караганда, район им. Казыбек Би, пр. Бухар Жырау,
д.49 23 900.00 10 874 500.00 06.02.2020 12:53:25

2 160 440 012 722, ТОО Сервисный центр
спецтехники ул. Арынова, 1/017 43 600 000.00 43 600 000.00 31.01.2020 17:22:20

Наименование и краткое описание закупаемых ТРУ

ЛОТ
№

Краткое описание
товара Ед. изм. Объем Цена за ед. Cумма

Победитель закупа Потенциальный поставщик

БИН Название Контакты Предложенная
цена за ед.

Итоговая
сумма БИН Название Контакты Предложенная

цена за ед.
Итоговая

сумма



/

1

ЛЕНТА
ТРАНСПОРТЕРНАЯ
2Ш-1400-5-ЕР-250-
6-3-Г-1-РБ

Метр
квадратный
условный

455.00000 24 468.75 11 133 281.25 - -

2

ТРАКТОР
ГУСЕНИЧНЫЙ
ТЯГОВОГО КЛАССА
10

Штука 1.00000 44 642 857.14 44 642 857.14 - -

Наименование несостоявшихся закупок (товаров, работ, услуг)

Предмет закупа

ЛОТ
№

Краткое описание
ТРУ Ед. изм. Объем Цена за ед. * Сумма ** Срок

поставки
Условие и место

поставки Условия платежа ДКС
(%)

Обеспечение
(%)

1

ЛЕНТА
ТРАНСПОРТЕРНАЯ
2Ш-1400-5-ЕР-250-
6-3-Г-1-РБ

Метр
квадратный
условный

455.00000 24 468.75 11 133 281.25
январь-
декабрь

2020 года

DDP
DDP, ГРЭС, РК,

Карагандинская область,
Абайский рай., п. Топар,

учетный квартал 060,
строение 29

Оплата по факту поставки в течении 60 дней с момента
приемки товара по количеству и качеству и только при

условии предоставления Поставщиком в полном объеме и
надлежащим образом оформленных документов

предусмотренных условиями Договора на поставку
товара.

0.00 1.00000

2

ТРАКТОР
ГУСЕНИЧНЫЙ
ТЯГОВОГО КЛАССА
10

Штука 1.00000 44 642 857.14 44 642 857.14
апрель
2020
года.

DDP
Республика Казахстан,

100116, Карагандинская
область, Абайский район,
поселок Топар, учетный

квартал 060, строение 029

Оплата по факту поставки в течении 30 дней с момента
приемки товара по количеству и качеству и только при

условии предоставления Поставщиком в полном объеме и
надлежащим образом оформленных документов

предусмотренных условиями Договора на поставку
товара.

0.00 1.00000

ИТОГО 456.00000 55 776 138.39



/

Председатель
Альжанов Тимур

Багдатович
10.02.2020 16:45:41

«Главная
распределительная

энергостанция
Топар»

Заместитель
председателя

Яковенко Елена
Владимировна

11.02.2020 18:13:03
«Главная

распределительная
энергостанция

Топар»

Секретарь
Пожидаева
Светлана

Ильинична
10.02.2020 13:55:16

«Главная
распределительная

энергостанция
Топар»

Участник
Карасова Людмила

Борисовна
10.02.2020 14:07:10

«Главная
распределительная

энергостанция
Топар»

Участник
Савин Евгений
Владимирович

11.02.2020 18:09:17
«Главная

распределительная
энергостанция

Топар»

Участник
Сулейменов

Мухтар
Сапаргалиевич

11.02.2020 18:12:39
«Главная

распределительная
энергостанция

Топар»


